
 

 

All’Albo 
Al sito web 

Agli Atti 
Dell’IISS “Alpi-Montale” 

 
OGGETTO Avviso di selezione ad evidenza pubblica per la selezione di n. 1 esperto interno formatore corso lingua inglese livello B2_GRADUATORIA 
DEFINITIVA  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO 
 
VISTA 

il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 
per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dell’Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i., secondo cui “per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 
le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di 
particolare e comprovata specializzazione, anche universitaria, avendo preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di 
utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO 
VISTA 

il nuovo Regolamento di contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129;  
la L. 107/2015 relativa alla Riforma del Sistema Nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
relative vigenti; 

VISTO 
VISTE 
 

il Programma Annuale 2022; 
le risorse assegnate dal Ministero con nota 39420 del 21/12/2021 così come inoltrata dall’USR per la Puglia con nota 42078 del 
22/12/2021 relative al Piano di formazione dei docenti; 



 

 

VISTA la comunicazione pervenuta a questa istituzione Scolastica dalla scuola polo per la formazione dell’Ambito territoriale BA06; avente 
ad oggetto “Formazione del personale docente – annualità 2021/22 – Ripartizione fondi a gestione diretta degli Istituti” con la quale 
si comunicava l’assegnazione a favore di questa istituzione Scolastica di 945,26 € per la formazione dei docenti a.s. 21/22; 

VISTO 
VISTO 

il Regolamento d’Istituto concernente la selezione di esperti esterni approvato nel Consiglio d’Istituto del 17.01.2020 n. 14/3; 
il DI n. 326 del 1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione”; 

VISTO 
VISTO 
VISTO 
TENUTO 
CONTO 

Il PTOF 2019/2022; 
il Piano di formazione Docenti a.s. 21/22 deliberato e adottato da questa Istituzione Scolastica; 
Il CCNL vigente; 
delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 

RAVVISATA 
 

la necessità di individuare n. 1 esperto formatore per l’attivazione di un corso di lingua inglese livello B2 rivolto al personale 
docente in servizio presso questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la propria determina prot. n. 6054 del 04.04.2022; 
VISTO l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per selezione di n. 1 esperto interno formatore corso lingua inglese livello B2 prot. n. 

6074 del 04.04.2022; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 6488 del 12.04.2022 

 
DECRETA 

 
La seguente graduatoria definitiva dell’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per il reclutamento di n. 1 esperto formatore per l’attivazione di un corso di 
lingua inglese livello B2 rivolto al personale docente per l’a.s. 2021/2022. 
 
 
 



 

 

La presente graduatoria può essere impugnata soltanto con ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro e non oltre il 
termine rispettivamente di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 
L’affissione al sito della scuola www.iissalpimontale.edu.it ha valore di notifica agli interessati. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Clara PARISI 

POSIZIONE CANDIDATO TITOLI CULTURALI ESPERIENZE LAVORATIVE 
NEL SETTORE DI 

INTERVENTO 
TOTALE 

  Laurea 
vecchio 
ordinamento o 
laurea 
specialistica 
in lingua 
inglese (titolo 
di accesso) 

ALTRI TITOLI CULTURALI SPECIFICI   

   Master 
universitario 
coerente con 
la 
professionalità 
richiesta 

Corso di 
specializzazione 
post-laurea di 
durata annuale 
specifico per la 
professionalità 
richiesta 

Corso di 
perfeziona
mento 
coerente 
con la 
professiona
lità 
richiesta 

Partecipazio
ne a corsi di 
form/aggior 
coerenti con 
la profess. 
richiesta (di 
durata pari 
ad almeno 
25 ore) 

Certificazioni 
coerenti con la 
professionalit
à richiesta 

Conduzion
e di corsi 
di 
formazione 
per adulti 
Coerenti 
con la 
professiona
lità 
richiesta  

Ogni altra esperienza 
lavorativa attinente 
all’oggetto dell’avviso, 
documentata da 
regolare contratto 

 

 Centrone 
Angela 

5  2  1 1  5 14 

Firmato digitalmente da

CLARA PARISI
CN = PARISI CLARA
O = IISS ALPI MONTALE -
RUTIGLIANO
C = IT


